长理工大团字[2008]18号

关于举办“原创手机动漫大赛”的通知

各分团委、团总支：

    根据团省委《关于举办“全国大学生菁菁校园原创手机动漫大赛”湖南赛区挑战赛的通知》要求和精神，为培养大学生创新创造能力，动员大学生积极参加“第三届中国原创手机动漫大赛”，根据我校实际情况，特举办“原创手机动漫大赛”。现将有关事项通知如下：

一、活动背景
“第三届中国原创手机动漫大赛”由国家文化部、工业与信息产业部、共青团中央、湖南省人民政府、中国移动主办，文化部市场司、中共湖南省委宣传部、湖南省文化厅、共青团湖南省委、湖南移动、湖南拓维信息系统股份有限公司承办，湖南省科技厅、湖南省信息产业厅、长沙市人民政府、湖南省广电集团、五大国家动漫游戏产业振兴基地(湖南、上海、大连、成都、无锡)及国家数字娱乐产业示范基地(浙江)共同协办，是我国动漫业界规格最高、技术水平最强、影响范围最广的一次大赛。举办此次“原创手机动漫大赛” 就是为了响应和配合“全国大学生菁菁校园原创手机动漫大赛”湖南赛区挑战赛 和“第三届中国原创手机动漫大赛”，动员我校更多学生参与此项赛事而举办。

二、活动宗旨

培养大学生对动漫的兴趣，激发大学生的创意灵感，增强他们的创新能力和动手能力，发现和培养一批优秀的动漫人才，推动我国动漫事业的发展。

三、参赛内容

１、参与免费体验

在活动期内，所有移动的客户首次订购移动动漫超市、梦网动漫频道、手机动漫彩信专刊、动漫电子书均可免收当月和下月月功能费，即从订购当日起连续2个月内免费使用手机动漫业务。每月赠送2元话费。

２、原创手机动漫制作

大学生利用业余时间进行自己的原创手机动漫制作，各团总支于2008年11月25日前将作品以电子版本的形式提交至校团委，校团委对提交的作品组织专家进行初步评审后统一提交至组委会。
四、奖项设置及评奖方式

团省委对全省大学生的所有参赛作品进行评选。根据学生创作作品获得网上投票数及评审委员会集中评审意见，将评出一等奖作品5件、二等奖作品10件、三等奖作品20件、优胜奖作品若干件；同时，所有优秀作品还有机会角逐全国大学生“菁菁校园”原创手机动漫挑战赛所有奖项，具体奖项见附件一（《全国大学生菁菁校园原创手机动漫挑战赛校园推广活动方案》）。

此外，对于组织发动好，参与体验、获奖人数多的学院，校团委将评出若干个“优秀组织奖”，并给予一定的物质奖励。
五、推进步骤

1、各分团委、团总支做好相关组织工作，校团委负责提供资料和进行宣传活动，必要时邀请举办“全国大学生菁菁校园原创手机动漫大赛”湖南赛区挑战赛的相关单位提供技术咨询与指导；

2、各分团委、团总支负责收集学生移动手机号码（须征得本人同意）于11月7日前统一提交校团委，《手机号码登记表》需加盖团组织的公章，纸质稿和电子稿各一份（提交号码的学生即可获得免费动漫信息并视为参赛）；
3、2008年12月，举行总结表彰大会对获奖者进行表彰。

六、相关要求

1、本次大赛是加强基层团组织建设，增强团组织吸引力和凝聚力的重要举措之一，各分团委、团总支要把此项工作作为服务学生、培养学生实践创新能力的重要工作来抓，做好深入细致的发动工作。

2、各分团委、团总支要以各种途径和方式搞好宣传，将体验、竞赛等信息及时发布给广大学生。

3、有相关专业的学院，学生参赛作品应在50幅以上。

附件一：全国大学生菁菁校园原创手机动漫挑战赛校园推广活动方案
附件二：第三届中国原创手机动漫大赛全国大学生“菁菁校园”挑战赛体验手机号码登记表

共青团长沙理工大学委员会

2008年10月22日

报：校党委、行政、黎正稳副校长

送：党政办、组织部、宣传部、学生工作部（处）、招生就业处、

各学院（校区）党总支

发：各学院分团委、团总支
附件一、

全国大学生菁菁校园原创手机动漫挑战赛

校园推广活动方案

一、活动背景

“第三届中国原创手机动漫大赛”是国家文化部、工业与信息产业部、共青团中央、湖南省人民政府、中国移动主办，文化部市场司、湖南省委宣传部、湖南省文化厅、共青团湖南省委、湖南移动、湖南拓维承办，湖南省科技厅、湖南省信息产业厅、长沙市人民政府、湖南省广电集团、五大国家动漫游戏产业振兴基地(湖南、上海、大连、成都、无锡)及(浙江)国家数字娱乐产业示范基地共同协办的全国性手机动漫大赛。

全国大学生“菁菁校园”原创手机动漫挑战赛是第三届中国原创手机动漫大赛的五大主体活动之一，是面向在校大学生的一项群众性的创意实践活动。

二、活动宗旨

加强基础团组织建设，增强团组织吸引力和凝聚力，培养大学生对动漫的兴趣，激发大学生的创意灵感，增强他们的创新能力和动手能力，为我国动漫事业的发展打下坚实的基础，为推动全国动漫事业发挥积极的作用。

三、活动的组织

１、号召学生参与手机动漫业务的免费体验。

2、鼓励学生利用业余时间制作自己的手机动漫作品参加动漫大赛。

四、活动优惠措施

在活动期内，所有移动客户首次订购移动动漫超市、梦网动漫频道、手机动漫彩信专刊、动漫电子书均可免收当月和下月月功能费，即从订购当日起连续2个月内免费使用手机动漫业务。

五、参赛细则

大赛作品以四格漫画（gif格式 文件大小50k以内）的形式提交。同时要求参赛作品须为原创，内容健康，例如体育、爱情、幽默、音乐、娱乐等适合手机上网客户群体使用，不得有违反国家政策的内容。

六、奖项设置

· 参与业务体验奖项设置

· 超级玩家奖
从9月份开始，大赛组委会次月将对当月参与活动的客户按照使用次数从高到低按照中奖比例设置评选出有效中奖客户名单，在大赛官方网站上给于公布。奖项分别为：

一等奖3名， 各奖励奖金4999元(税前)；

二等奖6名， 各奖励奖金3000元(税前)；

三等奖12名，各奖励奖金1000元(税前)。

· 幸运客户奖
主要用于鼓励学生（移动客户）参与大赛作品下载投票。大赛期间，大赛组委会平均每个月从前一个月下载过大赛作品的客户和订阅了大赛包月业务的客户中抽取500名中奖客户，给予价值100元的中国移动手机充值卡作为奖品。

· 爱心玩家奖：

主要鼓励学生支持中国风作品，每周下载“中华经典”专区作品，每周从下周中华经典专区的用户中抽取20名中奖客户，给予价值100元的中国移动手机充值卡奖励。

· 参赛作品奖项设置
 手机动漫创作精英大奖：10000元现金大奖+文化部荣誉证书

登录大赛官方网站，提交原创手机动漫作品参加全国大学生菁菁校园挑战赛。赛事评审委员会将联合团中央、各省团委根据评奖标准，共同评选出十佳全国大学生手机漫画创作精英大奖！

另外，凡自己创作手机动漫作品参加动漫大赛的用户，均可参加第三届原创手机动漫大赛MOCA奖项的评选，奖项分别为：

	奖项名称
	奖项类别
	定义
	奖金

（含税）
	荣誉

	魔卡金奖（1名）
	综合奖
	结合所获得的投票数情况，作品在各标准评选环节中均获评委会半数或以上票数通过的优秀作品

	奖杯+证书

	魔卡银奖（2名）

	结合所获得的投票数情况，作品在各标准评选环节中均获评委会半数或以上票数通过的优秀作品

	奖杯+证书

	最佳创意奖（1名）
	单项奖
	作品内容创作角度独特、创意新颖

	奖杯+证书

	最佳手机动漫风尚奖（1名）

	最新动漫展现形式中最有市场发展潜力

	奖杯+证书

	最佳新技术应用奖（1名）

	作品所反映出高超的技术处理能力和熟练的新技术运用能力

	奖杯+证书

	最具潜质新星奖（1名）

	作品具有很强的品牌发展潜力

	奖杯+证书

七、手机动漫业务推广内容介绍

（一）移动动漫超市

移动动漫超市集中了张小盒、朱德庸、马荣成、赖有贤、老琼等漫画家的动漫作品，客户订购该业务后就可以通过大赛官方(http://www.mocartoon.com)或者WAP网站(登陆http://wap.monternet.com进入动漫频道)无限量下载动漫作品。

业务订购方式：发送a到10658011。资费：3元/月。

（二）梦网动漫频道

动漫频道提供最新最全的动画片、动漫连续剧和动漫电影,登录大赛官方网站(www.mocartonn.com)即可在线欣赏这些动漫影片。

业务订购方式:发送g到10658011即可注册动漫频道，注册成功后10658011将下发登陆密码到客户手机，客户登陆大赛官方网站后就可以在线欣赏动漫电影、动漫电视连续剧。资费：10元/月。

（三）手机动漫彩信专刊

以迎合 “营造全民动漫氛围、打造全民动漫娱乐” 的前提下，《手机动漫彩信专刊》在每天，为每位用户精心准备了丰富多彩的手机动漫娱乐新体验。从校园到职场、从都市情感到家庭生活，通过手机彩信技术将动画和漫画两者完美的结合起来，通过手机这个高普及度的时尚载体方便快捷地传递给广大的用户群

业务订购方式:发送sjdm到10658000。资费：3元/月。
（四）动漫电子书

动漫电子书通过网站、WAP、彩信等业务平台为客户提供以漫画故事为主的动漫作品。客户通过短信方式注册成为包月服务。注册成功，即可通过网站、WAP等渠道体验动漫作品。

本产品定位于通过于国内外名家进行合作，通过动漫元素的演绎，用动漫的角度来演绎时尚品质生活。

各栏目所提供的作品分为单本和系列集两大类，其中，系列集作品是指作品成系列，按主题成套展示、发布。作品的格式包括图片、Kjava等类型，内容包括四格、多格漫画等。

业务订购方式：编辑短信a到10658611即可定制包月服务，编辑短信作品编号到106586111获得点播服务。资费：5元/月，1元/条。

附件二、

第三届中国原创手机动漫大赛全国大学生“菁菁校园”挑战赛

体验手机号码登记表

            学校         校区         院（系）         专业         班
班长：                联系电话：                   班级人数：
	姓名
	手机号码
	姓名
	手机号码

盖章：
PAGE
5